wﬁ'ﬂgmﬁwmmﬂmﬁmﬁm AN AT AININ

Bachelor of Science Program in Biotechnology

%@Nmﬁufqmu fAnen

AtNL/ANe|y

1. sﬁ’mmzﬁawﬁﬂgmi
TARNANGAT
nE1 e

NYIBING Y

2. %@ﬂ’%tyiymmmmﬁm
Fouiin (na)
adia (ng)
Faufn (Fangw)

fate (Fangw)

3. A%an

Tuidl

m‘i’ngmsﬂ%’uﬂ'gq W.#. 2560

NUTINETRYNELEN

AN EASANHAS WAZIISNENNTTITNEIR

winaait 1 dayanaly

0603
vangaaInamanstiodin anadsmaluladdanan

Bachelor of Science Program in Biotechnology

ANFAERTUITAS a1 R UNA AT TN N
W, (A lkladBanin)
Bachelor of Science (Biotechnology)

B.Sc. (Biotechnology)

4. Q"mfmvnifmﬁmﬁﬁﬂumawﬁ'ﬂgm

1 HEBENT 129 wnefa

5. 5u u,uuw'amé’ngms

5.1 gﬂwuu

nangmslanyay1ns 4 1

5.2 UsELAN2aInangns

NANGRTNIAYING

5.3 AU

AE el



5.4 ANSSULETANET

S 9Ra evEpsaneif Fnnun e [Eduesng
5.5 AaNsaNTanUNaNREY

s
5.6 N5 iUSgysyrundandanisinun

Wiy Anermanstioda (naluladdanin savdnedansian

6. HONUAMNABINANGATUATNTSAAITIIBUAR/ T INIBUNANGRS

6.1 nangnsUiulge w.A. 2560 Wasew AMANTSANEIANTN1SANET 2560

6.2 AMYNITHNITUILIIAULINEATATEASUATNINYINTTITNENF NNV 1AY
Wi WiraUnangas wnnslsvan
RaTl 9/2559 il 23 fiugew W.A. 2559

6.3 ADZNIINNTTATING NN TAINBIRENLN NP UNANGAT (HN151521w
Rafl 12/2559 St 23 $ua1AN WA, 2559

6.4 ADIZNIINNNTUEMTHMNAVENAENIET Winreunangns (1515
AT 119(3)/2560 Fuft 8 Suran w.e. 2560

2]

6.5 ANHMANENENZLET BRTANANERT TWNTUTTENATI oo

7. ATHWIDNIUNTSINEUNSRANGASTIRAMAINURTNINTFH

NANGATHANUNIDUINEUNI AN INAANFATNHAUNINUATHIATTIUATNNTDL

NIRSFIADIITALRANANEIWINR WA, 2552 Tulinnsfinun 2562

8. andwfianansaufiRliasdnFantsinun

8.1 snAmniasinananmansdnumatulagzanmlmicasuianiasguazions
AndingiAInssnuaznaluladanmuienn gaa1nIsneInITuLaT ATy
VAU

8.2 wilnaudnananuarasuanAmn1nulsssugaamnasuaeg i Tssanu
AMEIMNTINDMNTNTNUAIAG IR

8.3 1INANIEBHANTARIPLAZNIT L HARS DT UATIAB RIS BV AN TS

8.4 filsznavugsiadausia 1Wn nandnsianmanin uasiAdassis nsmsdsaiioide

Teanlfuszeiu wazlfing



13. m’ruz‘i’uﬁuéﬁuv]ﬁﬂgmiﬁuﬁ‘ﬂﬂﬂ@uTuﬂm:/ NPT IDRYBIFATU R

13.1 NENIET/ sw"&m"fuwé’ngmﬁ@maau‘[mﬂmuz:/ N1213%/ Mﬁ’ﬂgmsfﬁu

13.1.1 nuae3 g ANYAYA [

001101

001102

001103

001204

002201

002202

003201

003202

004101

004201

A9 lEAE1 g

Usage of Thai Language
ATENIBINYBIATHNNTDN

Ready English
amendenguglanning

Explorative English

NEIEING AN

Step UP English

wailaslaanan

Citizen Mind by Citizenship
FIANNRTMUBTTH

Multicultural Society

nsReans uaIANAEvA
Communication in Digital Society
ﬂqif%’mmﬁqﬂmwLmzﬁ'mmmﬁ@u
Health and Environmental Management
AavzTunnsAingin

Arts of Living
qm’ﬁﬂmwLmeiLLﬂmﬂﬂﬂTuﬁmu

Socialized Personality

13.1.2 KNIAIUURINILATH

13.1.2.1 s1eAm wnangnsfidasenlneanaAnanfans

241111

242103

AIAAINAS 1
Mathematics |

p=} ﬂl/ A a a o
v uaziARaunas

General and Organic Chemistry

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

4(3-3-8)



243101 93181 1 4(3-3-8)
Biology |
044103 FAnAdnadu 4(3-3-8)

Introductory Physics
13.1.2.2 91eAm nangnsidasenlaeanzAalmans

146200 NENEINqEIRETRgUsTRIAANIE 3(2-2-5)

English for Specific Purposes

13.1.2.3 sneAwn lunangasfilaseulaeananaraninisunnd

365215 FaAfvial 4(3-3-8)
General Biochemistry
361101 qadaAngaly 4(3-3-8)

General Microbiology
13.1.2.2 ﬁﬁﬂ%%’]sﬁumé’ﬂqmﬁLﬂmﬂﬂmﬂﬂm:ﬁwmmﬁmﬂfmm:mﬁ@mmﬂmﬂm%

122332 mfif%’mﬂfﬁ'qiﬁwmmﬂﬂuLmzﬂfmﬁuﬁﬂﬁ:ﬂﬂmﬁ 3(2-2-5)

Small Business Management and Entrepreneurship

13.2 ﬂfoju%m/‘swﬁm?uwﬁﬂgmﬁﬂmmu?ﬁmwﬁmmé'ﬂgmﬁu

sl

13.3 ﬂ@jﬂ%ﬁﬂ/iqﬂﬁmﬁm ﬂaau?ﬁmwﬁmmé’ﬂgmsﬁu

Tusd

Tassasrmangns udsifinnuandsiisenadesiuiininua8lun o

NIRIFINANGATVBINTENTWANEITNT A9H



- f NANFATUTUUSS W.A. | nangasUiules w.a.
WNIATUY LNHNININTFINVDY FND.
2555 2560

1. ynasBTRNEA Tiddaundn 30%daafia 30  wHasfin 30  wHasfin
1.1 inapAgnAnYvia [T R 21 widasfia 30 vidagfin
1.2 yinapAgnAnE [WiAen 9  wefin 0 wHefin
2. RHIAIA RN Tidaunin 72 wiiefia 93 WuHlHfAM 93 WulHfM
2.1 mjuﬁmﬁugmﬁm 31 wdsfin 23 wdasde

AWLIFARS LAz ATIAAINAS
2.2 mjuﬁﬂmﬁuﬁmﬁm%w 25  wuaefia 27  wdefin
2.3 NFNATUBN 37 wasfia 43 wdqefin
A naniNAL 28 i 34 wdaefa
A UBNIADN 9  wiiefin 9  wiefin
3. KNIAITURDNINS Tidaundn 6nlasfia 6 wuaafa 6 WHsfn
s94 (MHaefin)  (Hidaundn 120 BuH2gfin 129 wuaafia 129 wuaafin

001101

001102

001103

001204

002201

002202

003201

3.1.3 9199391
1) KNamIgfnEIall  (Niasndn
WHIMIAANYINA (UIIAL 971379

AnslEn1e1ng

Usage of Thai Language
NEIEINYHIFTENNI BN
Ready English
aendenguglanning
Explorative English
NEIEINGENANININ
Step UP English
waifiaalanian

Citizen Mind by Citizenship
FIANNNTHUBTTN
Multicultural Society
naReaT A ANARYA

Communication in Digital Society

30 uHgfn
30 AUIYAH

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)




003202

004101

004201

241111

242103

243101

244103

361101

365215

204100

204220

204303

m‘s@"v’mmﬁqﬂmwLm:ﬁ'ammﬁﬂu
Health and Environment Management
AaUzlun1amfingie
Arts of Living
qﬂﬁﬂmwLL@:m‘iLLﬂm@@ﬂTuﬁ\iﬂN
Socialized Personality

2) BNIATTURNIEHIN Tidiaundn

4
NNITINUFIUFNINE TR URL ARAATEAS

ATIAANEAS 1

Mathematics |

vl uasAiiEurad
General and Organic Chemistry
Zadnien 1

Biology |

Aandidoodu

Introductory Physics

qagaAng Wil

General Microbiology

Al

General Biochemistry

mjuﬁmﬁugmﬁm%w
nanmalulagdanin

Principle of Biotechnology
NANAUTAERTUATNTUTUUFIRUENY
Principles of Genetics and Plant Breeding
ﬂﬁzmumi%mwﬁyugm

Fundamental of Bioprocessing

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

98 #HIfNf

23 AUILAH

3(2-2-5)

4(3-3-8)

4(3-3-8)

4(3-3-8)

4(3-3-8)

4(3-3-8)

27 BHagfin

3(3-0-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)



204304

204322

204491

204492

204493

204494

204495

207211

122332

146200

204201

204210

204240

204302

NOB WAETNITINUNRNITNIARD

Statistics and Experimental Design
Lmslm%mwmyLme‘mgﬁ@WﬂLﬁm

Biological Agriculture based on Sufficiency Economy
ANNUN

Seminar

feymAireniamaluladianam

Special Problems in Biotechnology

WN9u*

Professional Training

AnnafnYI*

Co-operative Education

N9FANYBRTE*

Independent Study
ANTHURDANYNNDIMITLAZNITTANITINITINEATDENN
adlu

Food Safety and Sustainable Agriculture Management

ﬂ@juﬁmmﬂ Tsiaendn 43 wiasfin
FrnanlIau
mfif%’mm'ifqiﬁwmmjﬂuLL@zﬂ’mﬁuﬁm:ﬂﬂumﬁ
Small Bussiness Management and Enterpreneurship

o A o s
AEING AN TR UTTAIARNTE

English for Specific Purposes

3T URTAUTFNARSRUNTE
Microbial Physiology and Genetics

WA RlaE N9 NaIMNTURENRRA DAL AT

Fermentation Technology of Food and Agricultural Products

walulagZannsziuluana
Molecular Biotechnology

NANNITIATII WA WL adEIN TN

3(2-3-6)

3(2-3-6)

1(0-2-1)

3(2-3-6)

6 MU

6 Wiufin

6 Wifin

2(2-0-4)

34 wHaafin
3(2-2-5H)

3(3-0-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

4(3-3-8)



204305

204311

204321

204416

204441

204442

204312

204313

204314

204315

204417

204418

204323

Principle of Biotechnological Analysis
WndaRimentamaluladdannasie sl

Special Topics in Modern Biotechnology
ATIINLINNBWNT

Food Microbiology
wmalulagZanmmenismisideaaduasifieda ity
Biotechnology of Plant Cell and Tissue Culture
ANTATLANUATLILAUAMNA NN NEARINNTTHINEAT
Quality Control and Assurance System in Agro-industry
Faansanmendaiu

Fundamental of Bioinformatics
pnUaanianistanwdmsumalulagdanwasie s

Biosafety for Modern Biotechnology

FrnaniFan Tidaunda
TrtamdonZeunguinngami
nfojsﬁ“mLwﬂTuT@Jﬁ%qqummnnssu
waluladiEu s

Enzyme Techonology
A1TUUIFUNAATNTIN9NI5INE RS

Processing of Agriculture Product
msUszgndmaluladzanmiunisindneeads
Application of Biotechnology in Waste Treatment
waluladnisireadenduunFusylym

Waste Utilization

waluladtanineealuii

Lipid Biotechnology
walulagZanmnegaamngss

Industrial Biotechnology

ﬂ@g'uammﬂTuT@ﬁ%mwmu 05
WA RIaEEINIWNIINI9NEAS

Agricultural Biotechnology

1(0-2-1)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

3(3-0-6)

3(2-3-6)

2(2-0-1)

9 AU

3(2-3-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

10



204324

204325

204326

204427

204428

waflansgalianadmiianeiniandoniafiuiien
Molecular Biology for Postharvest
fle@annAunisinemnadaih

Microbial Biofertilizers and Sustainable Agriculture
NINEHUINAAN U TN TN

Bioproducts Development
watlandalanadmsunsaauaNAng iy
Molecular Biology for Pest Bio—-control

wialulaginisenesiug iy

Technology of Plant Propagation

3) NHIATITNABALET  I1RIU 6 NHain

3(2-3-6)

3(2-3-6)

3(3-0-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

1

ARAAAINIIOLAENI3 YN8 D AN U INNNIAN IR N LY NI D

Ao ugANANENANTINANeNdYIUTes BninseAn unapdgnRnywiall

3.1.4 WNRNTSANET

e

=
=
=



001102

004101

241111

243101

242103

001103

001101

003202

204100

244103

361101

AMANTISANEIAY
NTHIEINOBIPTENNI BN
Ready English
AaUrTun1sAiugis
Arts of Living
ATRAAINAS 1
Mathematics |
e 1
Biology |
ivialUuaziafiBuriad
General and Organic Chemistry

I

AANsANEIUaNs
aendanguglanning
Explorative English
A9 TE A1 e
Usage of Thai Language

A1T9ANITFINMNUATRIUIARDH

Health and Environment Management

nanmalulagdann
Principle of Biotechnology
Aanddeed
Introductory Physics
qagaAng il

General Microbiology

I

AW 2

= 2
ATANTIFEINE IR

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

4(3-3-8)

4(3-3-8)

17 AUAH

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

4(3-3-8)

4(3-3-8)

20 AULAH

12



001204

002202

003201

204201

365215

002201

004201

204210

204220

204240

207211

NN EANINIEN

Step UP English
NIANNIAUTTTH

Multicultural Society
nsRea1s A ANAAYA
Communication in Digital Society
§39NY UATAUTFNARITAUNTE
Microbial Physiology and Genetics
Foaivialy

General Biochemistry

9N

AANTSANEIUlaNe
walpalasnan
Citizen Mind by Citizenship
‘quﬂﬁﬂmwLmeiLLﬂmﬂﬂﬂTuﬁQﬂN
Socialized Personality
A WlaEN15TNEMNTUATHARA TN RS
Fermentation Technology of Food and Agricultural
Products
NANAUF AR UATNTUSUU FaR UGNy
Principles of Genetics and Plant Breeding
walulagBannsziuluana
Molecular Biotechnology
ANNUABATYN NS LATNNTIANITNITNLAT
Beinediati
Food Safety and Sustainable Agriculture
Management

I

Y a4
AWUN 3

L
ANANISANEIAK

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-3-6)

4(3-3-8)

16 MuIafn

3 (2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

2(2-0-4)

17 ALfn

13



146200

204302

204303

204304

204321

204311

122332

204305

204322

204xxx

204xxx

XXXXXX

o 4 o ¢
AHIINHINDINUILFIFLRANTE
English for Specific Purposes

o/ a L3 =
NANN1TAATIEINmAlEladzanmn
Principle of Biotechnological Analysis
ATEUIUNITBININAU 1M
Fundamental of Bioprocessing
ADF WATNITITIMNHNITNIANDS

Statistics and Experimental Design

wiAlulafZanwnenITwziRessas uaziaEa iy

Biotechnology of Plant Cell and Tissue Culture
9ATIINYIMNBWNT
Food Microbiology

9N

aAnIsAnEYIlany
ﬂ’ﬁé‘fmm‘j‘qiﬁwmmﬂﬂuLL@zm‘sLﬂuﬁjﬂizﬂﬂumi
Small Bussiness Management and Enterpreneurship
Wndaimeniamnaluladdanwasialns
Special Topics in Modern Biotechnology
INEATTININATHUULATEFNAIND LAY
Biological Agriculture Based on Sufficiency Economy
A UBNLEDN
Major Elective
A BNLEDN
Major Elective
A AN
Free Elective

I

& a4
AUWUN 4

L
ANANISANEIAK

14

3(3-0-6)

4(3-3-8)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

3(2-3-6)

19 wHaafin

3(2-2-5)

1(0-2-1)

3(2-3-6)

3(X=X—=X)

3(X=X=X)

3(X=X=X)

16 MuHIgn



204416

204441

204442

204491

204492

204xxx

XXXXXX

ﬂ"l‘jﬂ’]U@NLLﬂzﬂﬁzﬁu@iHﬂWWWNﬂqmﬂ’nﬂﬂ‘i‘mLmﬂm‘j
Quality Control and Assurance System in Agro—industry
Famnsmamendnagi

Fundamental of Bioinformatics
ANUABASEN BN IR WS LA lulagFanan
asie sl

Biosafety for Modern Biotechnology

AHNUN

Seminar

HeymRrenama uladzanin

Special Problems in Biotechnology

A UBNIADN

Major Elective

A AN

Free Elective

KL

AAnIsAnEIUany

WiaanBauananetnmaasia [ 1 518990

204493

204494

204495

W9

Professional Training
ANATANE

Co — operative Education
nNaANENBaTY
Independent Study

I

15

3(3-0-6)

3(2-3-6)

2(2-0-1)

1(0-2-1)

3(2-3-6)

3(X=X—=X)

3(X=X—=X)

18 MuIgn

6 Niufin

6 Ninfiin

6 s

6 NuIAn



